
8
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от < // . М- М?ЛР №
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 28 февраля 2020 г. № 212 

«О создании Центра тестирования по выполнению нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном 

образовании Тимашевский район»

В соответствии с частью 3 статьи 3 1.2 Федерального закона от 4 декабря 
2007 г, № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2015, 
№41, ст. 5628; 2016, № 18, ст. 2507), в целях организации и проведения тести
рования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссий
ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
руководствуясь Уставом муниципального образования Тимашевский район, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 28 февраля 2020 г. № 212 «О создании Центра 
тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в му
ниципальном образовании Тимашевский район», изложив преамбулу и пункты 
1-3 в новой редакции:

«В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 
4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте Российской Фе
дерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, 
ст. 6242; 2015, № 41, ст. 5628; 2016, № 18, ст. 2507), в целях организации и 
проведения тестирования населения по выполнению нормативов испытаний 
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО), руководствуясь Уставом муниципального образования 
Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Наделить муниципальное автономное учреждение спортивная школа 
муниципального образования Тимашевский район правом по оценке выполне
ния нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Руководителю муниципального автономного учреждения спортивная 
школа муниципального образования Тимашевский район организовать работу



2

центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всерос
сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО).

3. Начальнику отдела по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Галецкий А.С.) обеспечить 
финансирование деятельности центра тестирования в рамках средств бюджета 
на соответствующие цели.».

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшное В.И.) обнародо
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер.Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М.Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту на
стоящего постановления в здании муниципального автономного учреждения 
спортивная школа муниципального образования Тимашевский район по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 92.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение на
стоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 февраля 2020 г.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


